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HØRINGSUTTALELSE - KONSEKVENSUTREDNING FOR GOLIAT   

 
Den 7. november 2008 sendte Olje- og energidepartementet konsekvensutredningen for utbyggingen av 
Goliatfeltet på høring med frist 16. januar 2009.  
 
- Ilandføring av olje fra Goliatfeltet er beste alternativ.  
 
Hvis alternativ 2 eller 3 velges må ENI etablere et fond på 10 milliarder som skal bidra til samfunnsutviklingen i 
Finnmark.  
 
- Miljø- og risikovurderingen som ligger til grunn for konseptvalget må gjennomgås slik at en uavhengig og 
etterprøvbar analyse kan legges til grunne for Stortingets behandling av PUD.  
 
- Beredskapen må bedres på Finnmarkskysten.  
 
For akutte oljeutslipp defineres influensområdet som alle kystområder fra  
sørvestspissen av Sørøya til Mehamn i øst. For Mehamn ligger depotet for oljevern i Honningsvåg, utstyret er 
for dårlig, mannskapene for dårlig trent og Finnmarksmodellen med bruk av fiskebåter og frivillige ikke godt 
nok.  
Det må opprettes av base for oljevernberedskap i Mehamn for å begrense skadene ved akutte oljeutslipp.  
 
- Konsekvenser for eksisterende næringsliv ved akutt utslipp må utredes ytterligere. Det må etableres robust 
kompensasjon og forsikringsordninger som er dekkende for alle tap som påføres de ulike næringer.  
 
Konsekvenser for andre næringer omfatter fiskeri, havbruk, reiseliv og reindrift. Det konkluderes med at det 
bare er fiskerinæringen som vil bli påvirket direkte ved regulær drift. Alle de tre næringene vil få negative 
konsekvenser ved et eventuelt akutt utslipp.  
Et oljeutslipp utenfor Finnmarkskysten vil kunne gi negative konsekvenser som går langt utover tap av bruk og 
utstyr, permitteringer i fiskeindustrien pga. fiskeflåten er opptatt med  
opprydding etter utslipp, oljeskadd fisk eller utgifter knyttet til fravær av turister i perioden like etter ulykken 
inntraff. Skadepotensialet for næringene vil også omfatte tap av marked  
for rene og ferske fiskeriprodukter fra Finnmark, og fylkets omdømme som reiselivsdestinasjon vil sannsynligvis 
være svekket i lang tid. Eni Norge i samarbeid med både offentlige myndigheter og private aktører i næringen 
samarbeider om å utvikle gode forebyggende omdømmeprogram og markedskampanjer for å hemme 
markedssvikt når ulykken først er ute.  
 
- Akutte oljeutslipp og lekkasjer fra produksjon vil være ødeleggende for fiskeegg og larver. Hvilke 
konsekvenser dette kan få må utredes bedre før produksjon kan starte opp.  

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Marius Nilsen 

ordfører 


